
Přímé
Šíření 

prostřednictvím 
 kontaktu se zvířaty:  

Obsah puchýřků,  
sliny, aerosol, mléko 

a výkaly.

Nepřímo
Prostřednictvím 

živočišných produktů, 
předmětů, vozidel, 

obuvi, oblečení, rukou 
a hlodavců.

Status 04/2025

Opatření proti šíření

SLINTAVKY A  
KULHAVKY (SLAK)

slintavka a kulhavka je 
vysoce nakažlivé virové 
onemocnění Parnoko-

pytníkú (skotu, ovcí, koz, 
prasat, lam, alpak, jelenů 

a divokých prasat).

Přenosové cesty:

Slintavka a kulhavka - oblasti a ohniska
Hlášená ohniska mezi 1. lednem 2025 a 2. dubnem 2025

Status: 2.4.2025

Zemědělci jsou pravidelně informováni zemědělskou komorou 
(Landwirtschaftskammer).
Konkrétní informace lze nalézt také na domovské stránce 
zemědělské komory (Landwirtschaftskammer) a na do-
movské stránce AGES. Další a pravidelně aktualizované infor-
mace o výskytu slintavky a kulhavky v sousedních zemích lze na-
lézt na internetových stránkách KVG ministerstva zdravotnictví 
(Gesundheitsministerium).

Slintavka a kulhavka je nákaza zvířat podléhající hlášení. Jakékoli podezření musí majitelé 
hospodářských zvířat - zemědělci a soukromí majitelé párnokopytníků - hlásit příslušnému 
orgánu (úřednímu veterinárnímu lékaři).

Naši zemědělci dělají pro ochranu svých zvířat maximum! Spolupracujme na ochraně 
našich zvířat. DĚKUJEME VÁM!

zemědělstvím

Co můžeme všichni udělat 

pro to, abychom šíření co nej-

více zabránili?

 � Dodržujte prosím dopravní omezení!

 � Prosíme, abyste se naléhavě vyhýbali 

kopytníkům. V žádném případě je nekrmte 

ani se jich nedotýkejte (např. na pastvi-

nách, venkovních plochách)!

 � Vyhýbejte se návštěvám farem s jakýmkoli 

druhem hospodářských zvířat a nevstupuj-

te do cizích stájí!

 � Nenechávejte psy jednoduše pobíhat 

v blízkosti farem! Patogen může být 

přenášen na srsti.

 � Nevyhazujte bezstarostně potraviny v 

přírodě! Divoká zvířata se mohou stát 

přenašeči!

Pásmo dozoru

Další pásmo s omezením

Ohnisko nákazy


